

Žiniai:

Eksc. Respublikos Prezidentei Daliai Grybauskaitei

Viešas laiškas

DĖL MOKSLO IR STUDIJŲ ĮSTATYMO PATAISŲ PRIĖMIMO

Lietuvos studentų sąjunga, atstovaudama daugiau nei 100 tūkstančių studentų ir Vilniaus universiteto Studentų atstovybė, kuri vienija 23 tūkstančius studentų, reiškia susirūpinimą dėl užsitęsusio Mokslo ir studijų įstatymo 7, 10, 12, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 43, 44, 47, 48, 51, 55, 57, 69, 70, 71, 75, 95 XIP-4187(2) straipsnių pakeitimo ir papildymo įstatymo projekto (toliau tekste – pataisos) svarstymo Respublikos Seime.

Atkreipiame dėmesį, kad svarstomos pataisos yra labai reikalingos ir svarbios ne tik studentams, bet ir didžiajai daliai šalies akademinės bendruomenės. Sparčiai artėjant naujiems studijų metams, būtina svarstymus Seime baigti ir specialios Seimo Valdybos sprendimu sudarytos darbo grupės parengtas bei Seimo Švietimo, mokslo ir kultūros komiteto (ŠMKK) patvirtintas pataisas priimti kuo greičiau (artimiausiame posėdyje).

Vienas itin sveikintinų teikiamų pataisų aspektų - platesnis studentų atstovavimas aukštųjų mokyklų Tarybose. Tikime, minimi pokyčiai sudarys galimybes skaidresniam ir labiau į studentus orientuotam Lietuvos aukštųjų mokyklų valdymui. Kartu akcentuojame būtinybę užtikrinti aukštojo mokslo pertvarkos tęstinumą, tobulinant sistemą nuosekliai, bet ne imantis radikalių, nepamatuotų sprendimų. Pataisos atitinka šį siekį.


Įvertindami tai, kad š.m. sausį neeilinės Seimo sesijos metu jau buvo pateiktas svarstyti Laikinojo Mokslo ir studijų įstatymo projektas, kviečiame Seimo narius nepriimti skubotų sprendimų ir balsuoti už specialios darbo grupės parengtas ir Seimui pateiktas pataisas. Pažymime, kad būtent aptariamas pataisas rengusioje darbo grupėje drauge veikė pagrindinės suinteresuotos šalys, t.y. studentų, aukštųjų mokyklų vadovybių atstovai ir kiti. Apie darbo grupės veiklą nuolat informuota visuomenė. Dėl to manome, jog būtent darbo grupės veiklos rezultatas – įstatymo projektas, priimtinausias iš esamų.

Atsižvelgdamos į išdėstytas aplinkybes, aktyviai dalyvaudamos Lietuvos aukštojo mokslo pertvarkoje bei siekdamos įmanomai geriausių sąlygų studentams, Lietuvos studentų sąjunga ir Vilniaus universiteto Studentų atstovybė kviečia Seimo narius dėl Mokslo ir studijų įstatymo pataisų balsuoti atsakingai, įvertinant pastarųjų trejų metų Lietuvos aukštojo mokslo kaitos patirtį, atsižvelgiant į studentų ir visos aukštojo mokslo pertvarką kaip savo pačių atsakomybę priimančios akademinės bendruomenės lūkesčius.

Pagarbiai

Lietuvos studentų sąjungos prezidentas

Vilniaus universiteto Studentų atstovybės prezidentas


Dainius Dikšaitis
Arminas Varanauskas